[image: image1.jpg]

Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике города Пензы
П Р И К А З № 33-к

от «06»        мая        2011г.
О внесении изменений в приказ КФСМ

От 15.12.2010г. №78-к

«О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов КФСМ»
В соответствии с постановлением администрации города Пензы от 29.04.2011 №478/1 «О внесении дополнений в постановление администрации города Пензы от 10.09.2010 №983 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации города Пензы»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов КФСМ, утвержденный приказом КФМС от 15.12.2010г. №78-к (далее – Порядок), следующие дополнения:

1.1 Дополнить Порядок пунктами 13-16 следующего содержания:

«13. Ответственный в КФСМ за разработку проекта нормативного правового акта, в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта размещает на официальном сайте КФСМ в сети Интернет проект с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

14. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы не может превышать восьми рабочих дней с момента размещения проекта на официальном сайте в сети Интернет.

По истечении срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект удаляется с официального сайте в сети Интернет.

15. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер.
16. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы подлежит обязательному рассмотрению разработчиком проекта нормативного правового акта, которому оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н заместителя председателя КФСМ Л.В.Тарасову.

Председатель                                                                                         В.А.Богацков

С приказом ознакомлен                                                                        Л.В.Тарасова
С.С.Козлова

PAGE